

Kulturalne wakacje

Przypomnijmy, że pierwsza część „Kulturalnych wakacji” odbyła się na początku lipca. To wówczas m.in.: nakręcony został amatorski teledysk do jednego z dziecięcych utworów muzycznych, przygotowane zostały różne wersje pizzy w ramach warsztatów kulinarnych czy zorganizowana została gra terenowa ulicami Poświętnego.

Atrakcji nie zabrakło również w sierpniowej części aktywnych zajęć. W minionym tygodniu uczestnicy mieli okazję poznać zwyczaje Indian oraz stworzyć własne pióropusze i inne indiańskie atrybuty, a także degustować przygotowane własnoręcznie wersje gofrów z szerokiej palety przepysznych dodatków. Ogromną radość wszystkim dzieciom sprawiły zajęcia plenerowe oraz spotkania z ciekawymi ludźmi.

Niezwykły klimat miały warsztaty plastyczne, które odbyły się w przepięknym plenerze - pośród drzew i na zielonej trawie - przed Bazyliką MB Świętorodzinnej. Uczestnicy zajęć zmierzali się z trudem malowania pejzaży oraz jego pojedynczych elementów.

Pasjonujące były także dwa spotkania z specjalnymi gośćmi zajęć - panami Wojciechem Jaskułą oraz Damianem Grzegorskim. Spotkania z ciekawymi mieszkańcami gminy Poświętne miały przede wszystkim charakter edukacyjny, ale nie zabrakło również dobrej zabawy i ciekawych zadań.

Pan Wojciech Jaskuła znany ze swej aktywności sportowej opowiadała młodym uczestnikom spotkania o pasji do biegania i kolarstwa. Pogawędce towarzyszyła prezentacja medali, koszulek, a także zdjęć i filmów z różnych biegowych imprez oraz pielgrzymek rowerowych. Wśród przeprowadzonych zabaw z dziećmi był wybór najładniejszej koszulki biegowej i najładniejszego medalu. Ponadto dzieci musiały też dobrać numer startowy oraz medal do właściwej koszulki.

W równie miłej i interesującej atmosferze odbyło się plenerowe spotkanie z podleśniczym Damianem Grzegorskim, który opowiadał o florze i faunie lasów, a także zasadach właściwego zachowania i ewentualnych zagrożeniach czyhających na terenach leśnych. Ponadto przeprowadzone zostały konkursy ze znajomości zwierzyny leśnej oraz gatunków drzew. Po zakończonej części edukacyjnej w przepięknym otoczeniu przyrody odbyło się wspólne ognisko, na który upieczone zostały pyszne kiełbaski.

